
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

柳瀬ダム維持工事
(愛媛県四国中央市金砂町地内ほか)
令和4年04月13日～令和5年06月30日
その他の工事

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月12日
井原工業（株）
（愛媛県四国中央市三島宮川）

7500001014207
一般競争入札（総
合評価落札方式）

70,763,000 67,100,000 94.8% -

柳瀬ダム管理支援業務
(愛媛県四国中央市金砂町小川山乙1623-1　柳瀬ダム管理庁舎)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
（株）アクアテルス 四国支店
（香川県高松市中央町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,195,000 59,400,000 94.0% -

水路等施設管理支援システム運用保守業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
（株）ヤマイチテクノ
（大阪府大阪市西区靱本町）

5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,224,000 25,300,000 96.5% -

柳瀬ダム水質調査業務
(愛媛県四国中央市金砂町地内他（柳瀬ダム貯水池周辺）)
令和4年04月02日～令和5年03月31日
測量

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
（株）東洋技研
（高知県高知市大津乙）

1490001001600
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,507,000 10,296,000 82.3% -

ダム挙動分析等現場技術業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
総合技術開発（株）
（東京都港区西新橋）

1010401016089
一般競争入札（総
合評価落札方式）

60,544,000 59,400,000 98.1% -

柳瀬ダム地すべり観測計器設置業務
(愛媛県四国中央市金砂町地内)
令和4年04月02日～令和4年08月26日
地質・土質調査

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
応用地質（株）徳島営業所
（徳島県徳島市佐古一番町）

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,661,000 11,396,000 90.0% -

柳瀬ダム法面観測及び点検外業務
(愛媛県四国中央市金砂町地内)
令和4年04月02日～令和5年03月31日
地質・土質調査

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月1日
応用地質（株）徳島営業所
（徳島県徳島市佐古一番町）

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,972,000 40,128,000 81.9% -

フィルダム材料試験等業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和4年04月28日～令和5年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月27日
（株）セントラル技研
（東京都八王子市元横山町）

9010101001978
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,073,000 28,050,000 96.5% -

布目ダム総合点検に関する資料作成業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和4年04月28日～令和6年03月22日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年4月27日
八千代エンジニヤリング（株）関東セン
ター
（埼玉県さいたま市浦和区岸町）

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,010,000 16,709,000 79.5% -

下久保ダム堤体内通信設備設計業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内)
令和4年04月07日～令和4年10月03日
電通設備調査設計

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和4年4月6日
（株）通電技術
（北海道札幌市白石区平和通）

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,600,000 5,973,000 90.5% -

下久保ダム堤体観測業務
(埼玉県児玉郡神川町矢納地内)
令和4年04月05日～令和5年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和4年4月4日
日本サーベイ（株）
（群馬県藤岡市鬼石）

2070001012688
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,367,000 3,465,000 79.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

矢木沢・奈良俣流木処理工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内外)
令和4年04月02日～令和4年11月30日
その他の工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年4月1日
（有）ＩＣＨＩＫＥＮ
（群馬県利根郡みなかみ町小仁田）

3070002035935
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,550,000 22,220,000 98.5% -

矢木沢ダム管理用道路補修設計業務
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字大芦地内)
令和4年04月02日～令和4年06月10日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年4月1日
（株）アイ・ディー・エー
（群馬県高崎市倉賀野町）

8070001006008 指名競争入札 1,991,000 1,848,000 92.8% -

矢木沢・奈良俣河川水辺の国勢調査
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内他)
令和4年04月02日～令和5年03月25日
環境調査

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年4月1日
（株）テイコク
（東京都千代田区神田小川町）

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,636,000 25,872,000 81.8% -

矢木沢・奈良俣貯水池水質調査
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内他)
令和4年04月07日～令和5年02月15日
水質調査

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年4月6日
（株）環境ラボ
（栃木県佐野市宮下町）

6060001020993
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,076,000 8,250,000 81.9% -

ダム等管理フォローアップ定期報告書作成業務
(群馬県沼田市上原町1682番地　沼田総合管理所)
令和4年04月02日～令和5年03月15日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年4月1日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,292,000 14,091,000 81.5% -

長柄ダム取水設備整備工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内（長柄ダム）)
令和4年04月21日～令和5年02月28日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年4月20日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷）

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,730,000 34,760,000 92.1% -

印旛沼・房総導水路ポンプ設備整備工事
(千葉県印旛郡栄町和田地内（印旛機場）外８箇所)
令和4年04月21日～令和5年03月25日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年4月20日
（株）荏原製作所
（東京都大田区羽田旭町）

1010801001748
一般競争入札（総
合評価落札方式）

149,413,000 149,050,000 99.8% -

笹川取水工土砂撤去他工事
(千葉県香取郡東庄町笹川地内)
令和4年04月26日～令和4年07月14日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年4月25日
（株）八角工務店
（千葉県山武郡橫芝光町寺方）

2040001062736 指名競争入札 3,454,000 3,080,000 89.2% -

北総東部用水事業計画検討業務
(千葉県八千代市村上３１３９)
令和4年04月09日～令和5年03月20日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年4月8日
日本工営（株）
（千葉県千葉市中央区）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,496,000 36,520,000 80.3% -

千葉用水水質調査業務
(千葉県八千代市村上地内地)
令和4年04月07日～令和5年03月24日
水質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年4月6日
（株）ＰＣＥＲ
（千葉県流山市鰭ケ崎）

1040001041971 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,261,000 35,640,000 86.4% -

大規模地震対策利根大堰３号堰柱外耐震補強工事
(埼玉県行田市大字須加地先ほか)
令和4年04月08日～令和5年08月26日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年4月7日
あおみ建設（株）
（東京都千代田区外神田）

6010401076946
一般競争入札（総
合評価落札方式）

442,739,000 440,000,000 99.4% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

朝霞水路2号接合井外耐震補強工事
(埼玉県朝霞市宮戸地内)
令和4年04月13日～令和5年05月07日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年4月12日
（株）森組
（大阪府大阪市中央区道修町）

4120001077567
一般競争入札（総
合評価落札方式）

318,186,000 288,750,000 90.7% -

草木ダム流量観測業務
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和4年04月02日～令和5年03月20日
測量

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年4月1日
（株）東設土木コンサルタント
（東京都文京区本郷）

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,336,000 5,280,000 83.3% -

草木ダム堤体観測業務
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和4年04月02日～令和5年03月20日
測量

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年4月1日
林測量技術コンサルタント（株）
（大阪府茨木市五十鈴町）

5120901013505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,424,000 5,775,000 89.9% -

南摩ダム管理棟補足設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和4年04月12日～令和4年07月30日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年4月11日
佐々木設計（株）
（長野県佐久市下平尾）

3100001007254 指名競争入札 1,903,000 1,760,000 92.5% -

水質分析調査
(栃木県鹿沼市上南摩地内他)
令和4年04月06日～令和5年03月24日
水質調査

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年4月5日
（株）環境ラボ
（栃木県佐野市宮下町）

6060001020993
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,761,000 12,650,000 91.9% -

鹿沼地域水理・水質・その他調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和4年04月07日～令和5年03月24日
地質・土質調査

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年4月6日
（株）日さく
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

6030001009800
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,786,000 36,740,000 94.7% -

河川流量調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和4年04月12日～令和5年03月31日
流量観測

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年4月11日
（株）東設土木コンサルタント
（東京都文京区本郷）

9010001051470 指名競争入札 16,368,000 13,959,000 85.3% -

新利根河口水閘門予備発電設備基礎工設計業務
(茨城県稲敷市上之島3112 利根川下流総合管理所)
令和4年04月09日～令和4年07月27日
設計業務

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月8日
三展ミネコンサルタント（株）
（茨城県土浦市桜町）

1050001010315
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,236,000 5,005,000 95.6% -

利根川河口堰受変電設備外設計業務
(千葉県香取郡東庄町新宿2276番地　利根川河口堰管理所)
令和4年04月05日～令和5年02月28日
電通設備調査設計

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月4日
電設コンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田錦町）

9010001023230
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,785,000 14,080,000 89.2% -

利根川下流総管現場技術業務
(茨城県稲敷市上之島3112)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月1日
（株）アイ・ディー・エー
（群馬県高崎市倉賀野町）

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

133,782,000 115,170,000 86.1% -

霞ヶ浦湖岸植生図作成業務
(茨城県稲敷市上之島地内他（霞ヶ浦）)
令和4年04月19日～令和6年03月15日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月18日
朝日航洋（株）
（東京都江東区新木場）

7010601041419
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,040,000 26,070,000 89.8% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

霞ヶ浦・利根川河口堰水質等調査
(茨城県稲敷市上之島地先)
令和4年04月01日～令和7年03月31日
水質調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月1日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

61,501,000 53,240,000 86.6% -

妙岐ノ鼻地区環境調査業務
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和4年04月08日～令和7年03月15日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月7日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,293,000 40,854,000 79.6% -

河口堰周辺河床等測量業務
(千葉県香取郡東庄町新宿地内外)
令和4年04月02日～令和8年01月31日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年4月1日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,406,000 44,440,000 81.7% -

幹線水路（第１区間）維持管理等業務
(岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志から愛知県犬山市善師野地内)
令和4年04月22日～令和6年03月22日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年4月21日
葵造園（有）
（愛知県岡崎市大樹寺）

3180302000058
一般競争入札（総
合評価落札方式）

46,310,000 41,019,000 88.6% -

幹線水路（第２区間）維持管理等業務
(愛知県犬山市善師野地内から愛知県春日井市高座町地内)
令和4年04月19日～令和7年03月21日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年4月18日
八光造園（株）
（愛知県名古屋市守山区大字中志段
味字南原）

5180001001074
一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,054,000 49,460,400 91.5% -

愛知用水現場技術業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山２５番地の２５)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年4月1日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,059,000 38,280,000 79.7% -

豊川用水二期用地補償支援業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
補償業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年4月1日
（株）アクアテルス
（愛知県名古屋市西区市場木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

126,401,000 105,600,000 83.5% -

豊川用水二期現場技術業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地　豊川用水総合事業部)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年4月1日
（株）アクアテルス
（愛知県名古屋市西区市場木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

213,323,000 181,500,000 85.1% -

大規模地震対策現場技術業務
(愛知県新城市一鍬田字西浦7番地2　新城支所)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年4月1日
（株）パブリック
（愛知県名古屋市中村区名駅南）

5180001032334
一般競争入札（総
合評価落札方式）

322,454,000 286,000,000 88.7% -

豊川用水水質調査業務
(愛知県豊橋市今橋町地内外)
令和4年04月12日～令和6年03月31日
水質調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年4月11日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,459,000 26,840,000 88.1% -

原石山法面対策工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和4年04月22日～令和4年10月28日
法面処理工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和4年4月21日
馬瀬建設（株）
（岐阜県下呂市馬瀬名丸）

7200001025944
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,528,000 39,710,000 89.2% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

木曽川右岸施設維持管理工事
(岐阜県美濃加茂市蜂屋町上蜂屋地内外（木曽川右岸施設）)
令和4年04月02日～令和6年03月10日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年4月1日
（株）小栗建設
（岐阜県加茂郡川辺町比久見）

5200001017472
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,648,000 20,570,000 95.0% -

木曽川大堰環境調査業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地内)
令和4年04月02日～令和5年01月31日
環境調査

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年4月1日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,706,000 12,100,000 88.3% -

除塩ポンプ３号整備工事
(三重県桑名市福島地先)
令和4年04月02日～令和4年12月07日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年4月1日
（株）荏原製作所 中部支社
（愛知県名古屋市西区菊井）

1010801001748
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,958,000 34,650,000 99.1% -

流木処理等作業
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島地先)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年4月1日
霞興業（有）
（三重県桑名市長島町白鶏）

1190002017502
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,255,000 22,000,000 90.7% 単価契約

阿木川ダム流量観測他業務
(岐阜県恵那市東野及び岩村並びに中津川市阿木地内)
令和4年04月05日～令和5年03月30日
流量観測

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年4月4日
ダイシンコンサルタント（株）
（岐阜県中津川市中津川）

9200001023401
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,977,000 9,900,000 99.2% -

徳山ダム用地補償支援業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町長良319-1　水資源機構徳山ダム管理所揖
斐川事務所)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
補償業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬
慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年4月1日
（株）ランド・コンサルタント
（東京都豊島区北大塚）

6013301013291
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,438,000 19,360,000 94.7% -

環境調査検討業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和4年04月02日～令和5年03月31日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬
慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年4月1日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,226,000 22,671,000 80.3% -

徳山ダム流量観測業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町塚字塚奥山地内他)
令和4年04月23日～令和5年01月31日
流量観測

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬
慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年4月22日
（株）ＭＳＳ
（愛知県名古屋市中川区八剱町）

9180001060686 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,380,000 6,050,000 94.8% -

堤体観測及び巡視業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和4年04月05日～令和6年01月31日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬
慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年4月4日
（株）創信
（岐阜県本巣市石神）

2200001010315 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,384,000 28,050,000 86.6% -

令和４年度味噌川ダム堤体観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和4年04月07日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和4年4月6日
（株）東設土木コンサルタント
（東京都文京区本郷）

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,208,000 8,008,000 78.4% -

動植物調査業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町地内他)
令和4年04月02日～令和5年03月24日
環境調査

分任契約職　木曽川水系連絡導水路
建設所長  加藤正典
（岐阜県揖斐郡揖斐川町長良）

令和4年4月1日
復建調査設計（株）
（広島県広島市東区光町）

4240001010433
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,910,000 16,027,000 80.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

正蓮寺川等水質調査業務(令和４年度）
(大阪府大阪市此花区高見地内外)
令和4年04月02日～令和5年03月31日
水質調査

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年4月1日
（株）日建技術コンサルタント
（大阪府大阪市中央区谷町）

7120001086623
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,159,000 13,838,000 85.6% -

県道中河内木之本線法面整備工事
(滋賀県長浜市余呉町鷲見地内他)
令和4年04月02日～令和4年08月29日
法面処理工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年4月1日
野村・八田・近江（甲）
（滋賀県長浜市高月町柏原）

－
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,386,000 43,230,000 95.2% -

布目ダム貯水池周辺等維持管理工事
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和4年04月28日～令和6年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月27日
（株）野島造園土木
（奈良県奈良市東紀寺町）

2150001005477
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,930,000 11,440,000 63.8% -

室生ダム副ダム管理用道路復旧工事
(奈良県宇陀市榛原檜牧地内)
令和4年04月13日～令和5年01月27日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月12日
山口建設（株）
（奈良県桜井市芝）

8150001009588 指名競争入札 35,409,000 32,582,000 92.0% -

室生ダム貯水池周辺斜面対策設計業務
(奈良県宇陀市室生大野3846他)
令和4年04月26日～令和4年12月31日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月25日
（株）森エンジニアリング
（群馬県桐生市広沢町）

9070001016674
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,220,000 21,670,000 97.5% -

布目ダム定期報告書等作成業務
(三重県名張市下比奈知２８１１－２)
令和4年04月15日～令和5年03月22日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月14日
（株）建設技術研究所
（東京都中央区日本橋浜町）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,853,000 23,210,000 80.4% -

木津川ダム群河川水辺の国勢調査業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内他（高山ダム）外４箇所)
令和4年04月12日～令和5年03月15日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月11日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,074,000 32,758,000 79.8% -

室生ダム副ダム管理用道路擁壁外補修設計業務
(奈良県宇陀市室生大野3846他)
令和4年04月21日～令和4年11月16日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月20日
（株）森エンジニアリング
（群馬県桐生市広沢町）

9070001016674
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,376,000 12,265,000 91.7% -

高山ダム流量他観測業務
(三重県伊賀市治田字双川地内他)
令和4年04月12日～令和6年03月25日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年4月11日
（株）三協エンジニア
（奈良県大和郡額田部北町)

5150001005821 指名競争入札 9,493,000 9,240,000 97.3% -

猪名川河川生物生息環境に関する生物相調査業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和4年04月22日～令和5年01月31日
環境調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪元
恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年4月21日
（一社）淡水生物研究所
（大阪府大阪市淀川区宮原）

4120005003131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,439,000 8,646,000 82.8% -

一庫ダム流量観測業務
(兵庫県川西市東畦野地先及び国崎地先、川辺郡猪名川町民田地
先)
令和4年04月29日～令和5年03月17日
流量観測

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪元
恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年4月28日
（株）ムロガ
（大阪府豊能郡豊能町余野）

8120901021190
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,129,000 6,732,000 82.8% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

沿岸域環境調査業務 R4
(滋賀県守山市外（琵琶湖沿岸域）)
令和4年04月02日～令和5年02月28日
環境調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年4月1日
（株）長大　滋賀営業所
（滋賀県大津市御陵町）

5010001050435
一般競争入札（総
合評価落札方式）

52,712,000 42,328,000 80.3% -

骨材運搬路補修工事
(三重県伊賀市喰代地内他)
令和4年04月02日～令和4年12月27日
舗装工事

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年4月1日
（株）大栄
（三重県伊賀市西明寺）

9190001008544
一般競争入札（総
合評価落札方式）

402,853,000 364,650,000 90.5% -

吉野川管内河川水辺の国勢調査業務（底生動物）
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外（池田ダム貯水池周辺）ほか)
令和4年04月02日～令和5年03月24日
環境調査

分任契約職　吉野川本部長　木下昌
樹
（香川県高松市天神前）

令和4年4月1日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,250,000 33,143,000 80.3% -

池田ダム１・２号放流設備整備工事
(徳島県三好市池田町西山谷尻地先　池田ダム)
令和4年04月22日～令和5年07月31日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年4月21日
（株）ミトモ製作所
（徳島県徳島市昭和町）

9480001002451
一般競争入札（総
合評価落札方式）

153,241,000 148,500,000 96.9% -

早明浦ダム流木止め設備整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和4年04月20日～令和5年01月31日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年4月19日
（株）テクアノーツ
（埼玉県川口市芝下）

1120901030611
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,555,000 25,850,000 93.8% -

池田ダム定期報告書外作成業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田ダム)
令和4年04月08日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年4月7日
（株）東京建設コンサルタント
（香川県高松市寿町）

6013301007970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,792,000 18,480,000 81.1% -

緊急対策二宮調節堰改修工事
(香川県三豊市高瀬町羽方字石佛地内　二宮調節堰)
令和4年04月27日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和4年4月26日
丸島産業（株）
（大阪府大阪市中央区谷町）

2120001090019 指名競争入札 83,633,000 80,850,000 96.7% -

旧吉野川河口堰外水質調査業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先　今切川河口堰　外２箇所)
令和4年04月02日～令和5年03月29日
水質調査

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　河原田　一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和4年4月1日
ニタコンサルタント（株）
（徳島県徳島市川内町鈴江西）

8480001001677
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,118,000 16,170,000 84.6% -

寺内ダム維持管理工事
(福岡県朝倉市荷原地内他)
令和4年04月07日～令和6年03月15日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月6日
宝造園（株）
（福岡県朝倉市上秋月）

9290001044100
一般競争入札（総
合評価落札方式）

74,074,000 68,124,100 92.0% -

寺内ダムオリフィスゲート整備工事
(福岡県朝倉市荷原地内　寺内ダム)
令和4年04月08日～令和5年01月31日
機械設備工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月7日
（株）ニチゾウテック　九州事業部
（熊本県玉名郡長洲町大字有明）

6120001027941
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,460,000 28,820,000 91.6% -

大山ダム維持管理工事
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和4年04月06日～令和6年03月30日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月5日
（株）大山
（大分県日田市大山町西大山）

7320001010190
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,176,000 54,780,000 99.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

小石原川ダムモニタリング調査他業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和4年04月01日～令和5年03月24日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月1日
環境設計（株）
（大阪府大阪市中央区久太郎町）

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,485,000 36,850,000 81.0% -

小石原川ダム植生生育状況等調査
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和4年04月01日～令和5年03月15日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月1日
（株）ウエスコ　九州支社
（福岡市博多区博多駅南）

4260001000622
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,982,000 13,420,000 89.6% -

大山ダム定期報告書等作成業務
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和4年04月09日～令和5年03月22日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月8日
（株）建設技術研究所　九州支社
（福岡市中央区大名）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,798,000 14,773,000 83.0% -

寺内ダム・大山ダム河川水辺の国勢調査（魚類）業務
(福岡県朝倉市荷原地内他)
令和4年04月29日～令和5年02月28日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月28日
（株）建設環境研究所　九州支社
（福岡市博多区奈良屋町2番1号）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,589,000 14,267,000 81.1% -

寺内ダム洪水吐ひび割れ等変状調査業務
(福岡県朝倉市荷原地内（寺内ダム）)
令和4年04月26日～令和4年09月30日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月25日
クモノスコーポレーション（株）
（大阪府箕面市船場東）

9120901020373
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,736,000 8,671,300 80.8% -

小石原川ダム堤体観測他業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月1日
（株）アクアテルス　九州支店
（福岡県久留米市荘島町９－３）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,705,000 19,800,000 83.5% -

小石原川ダム流量他観測業務
(福岡県朝倉市佐田地先他)
令和4年04月01日～令和6年03月18日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年4月1日
（株）大高開発
（福岡県福岡市南区曰佐）

8290001001564
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,545,000 16,500,000 94.0% -

筑後川下流総管電気通信設備現場技術業務
(福岡県久留米市安武町武島１０６３－２)
令和4年04月21日～令和5年01月31日
現場技術業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和4年4月21日
（株）アクアテルス
（福岡県久留米市荘島町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,697,000 15,400,000 98.1% -

福岡導水揚水機場１号ポンプ外整備工事
(福岡県久留米市高野１－１－１外１箇所)
令和4年04月22日～令和5年02月28日
機械設備工事

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年4月21日
（株）ニチゾウテック　九州事業部
（熊本県玉名郡長洲町大字有明）

6120001027941
一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,512,000 49,500,000 98.0% -

福岡導水揚水機場水質自動観測設備工事
(福岡県久留米市高野１丁目１番１号 独立行政法人水資源機構福
岡導水揚水機場)
令和4年04月28日～令和5年03月20日
電気工事

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年4月27日
精密舎（株）
（佐賀県佐賀市卸本町）

9300001000729
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,581,000 28,600,000 90.6% -

山口調整池堤体観測業務
(福岡県筑紫野市大字山口地内)
令和4年04月07日～令和7年03月25日
測量

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年4月6日
（株）ＥーＳＹＳＴＥＭ
（福岡県福岡市博多区対馬小路）

2290001023259
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,651,000 10,857,000 79.5% -


